Комитет по о б р а з о в а н и ю
Мо ?48 1 ~ и /2 0
СИ 22 12 202D

✓IS*

1431011/2020-51615( 1)

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е ОКУД 02512218

№ .

Об установлении квалификационных
категорий

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических работников
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 07.04.2014 № 276:

1. Утвердить решение аттестационной комиссии Комитета по образованию,
оформленное протоколом от 17.12.2020 № 11.

2. Установить высшую квалификационную категорию сроком на 5 лет с 17.12.2020
педагогическим работникам организаций Санкт-Петербурга, осуществляющих
образовательную деятельность, в соответствии со списком согласно приложению № 1.

3. Установить первую квалификационную категорию сроком на 5 лет с 17.12.2020
педагогическим работникам организаций Санкт-Петербурга, осуществляющих
образовательную деятельность, в соответствии со списком согласно приложению № 2.

4. Отделу государственной службы, кадров и организационной работы разместить
настоящее распоряжение на сайте Комитета по образованию в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Педагогические кадры».

5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя
председателя Комитета Владимирскую Е.В.

Временно иснолняющий обязанности
председателя Комитета А.В. Ксенофонтов

000050831582

1431011/2020-51615(1)

Приложение № 1
к распоряжению Комитета по образованию
от ДсЗ- td.JiOtkO_________№

Список педагогических работников организаций Санкт-Петербурга,
осуществляющих образовательную деятельность,

которым установлена высщая квалификационная категория

№ п/п Фамилия, имя, отчество Должность Место работы

Адмиралтейский район
1. Бабич Нэлли учитель ГБОУ лицей № 281

Григорьевна Адмиралтейского района
2. Багренина Анастасия педагог ГБУ ДО ДТ «У Вознесенского

Владимировна дополнительного моста» Адмиралтейского района
образования

3. Балашова Нонна воспитатель ГБОУ прогимназия «Радуга»
Анатольевна № 624 Адмиралтейского района

4. Белякова Елена воспитатель ГБДОУ № 16 Адмиралтейского
Викуловна района

5. Богданова Любовь учитель ГБОУ школа № 231
Павловна Адмиралтейского района

6. Бурова Светлана учитель ГБОУ гимназия № 272
Александровна Адмиралтейского района

7. Бутина Александра музыкальный ГБДОУ № 116 Адмиралтейского
Александровна руководитель района

8. Варик Виктор педагог ГБУ ДО ДТ «Измайловский»
Анатольевич дополнительного Адмиралтейского района

образования
9. Винокурова Елена учитель ГБОУ СОШ № 234

Г еоргиевна Адмиралтейского района
10. Воротняк Юлия воспитатель ГБДОУ № 112 Адмиралтейского

Михайловна района
11. Высоцкая Наталья учитель ГБОУ школа № 231

Михайловна Адмиралтейского района
12. Г азиева Валентина учитель ГБОУ СОШ № 260

Константиновна Адмиралтейского района
13. Городенская Ольга учитель ГБОУ СОШ № 238

Кирилловна Адмиралтейского района
14. Гречанова Любовь педагог ГБУ ДО ДТ «У Вознесенского

Алексеевна дополнительного моста» Адмиралтейского района
образования

15. Данилова Ольга учитель ГБОУ НОШ №615
Васильевна Адмиралтейского района

16. Денисова Валерия учитель ГБОУ школа № 522
Эровна Адмиралтейского района

17. Зенцов Дмитрий методист ГБУ ИМЦ Адмиралтейского
Викторович района

18. Иванова Марина учитель ГБОУ СОШ № 280
Владимировна им. М.Ю. Лермонтова

Адмиралтейского района

1431011/2020-51615(1)

19. Иванова Мария
Ильинична

20. Казакова Ольга
Сергеевна

21. Конюхова Елена
Арнольдовна

22. Костылева Ольга
Вячеславовна

23.

24.

25.

26

29.

30.

Косякова Марина
Александровна

воспитатель

учитель

учитель

учитель

инструктор
по физической
культуре
учительКочкина Вера

Евгеньевна
Криштопина Александра учитель
Вячеславовна

Кузнецова Надежда
Алексеевна

27. Кузнецова Наталья
Юрьевна

28. Кузьмина Галина
Вадимовна

Левитина Елизавета
Константиновна

Лукьянова Анастасия
Алексеевна

31. Маркова Нина
Анатольевна

32. Марковская Галина
Юрьевна

33. Минина Анна
Владимировна

34. Минина Екатерина
Владимировна

35. Назарова Мария
Цэдэновна

36. Налбандян Аида
Григорьевна

37. Николенко Ольга
Николаевна

38. Нуркова Наталья
Николаевна

39. Петкевич Любовь
Анатольевна

40. Плаум Мария
Геннадьевна

41. Плясунова Оксана
Михайловна

учитель-логопед

музыкальный
руководитель
педагог
дополнительного
образования
педагог
дополнительного
образования
учитель

учитель

Зритель

учитель-логопед

учитель

педагог-психолог

учитель

воспитатель

учитель

учитель

педагог-организатор

педагог-психолог

ГБДОУ № 38 Адмиралтейского
района
ГБОУ СОШ № 260
Адмиралтейского района
ГБОУ гимназия № 272
Адмиралтейского района
ГБОУ СОШ № 235
им. Д.Д. Шостаковича
Адмиралтейского района
ГБДОУ № 104 Адмиралтейского
района

ГБОУ НОШ №615
Адмиралтейского района
ГБОУ школа № 616 «Центр
«Динамика» Адмиралтейского
района
ГБОУ прогимназия «Радуга»
№ 624 Адмиралтейского района
ГБДОУ № 41 Адмиралтейского
района
ГБУ ДО ДТ «У Вознесенского
моста» Адмиралтейского района

ГБУ ДО ДТ «У Вознесенского
моста» Адмиралтейского района

ГБОУ лицей № 281
Адмиралтейского района
ГБОУ СОШ № 288
Адмиралтейского района
ГБОУ гимназия № 278
имени Б.Б. Голицына
Адмиралтейского района
ГБДОУ № 151 Адмиралтейского
района
ГБОУ школа № 5
Адмиралтейского района
ГБОУ школа № 522
Адмиралтейского района
ГБОУ СОШ № 234
Адмиралтейского района
ГБДОУ № 6 Адмиралтейского
района
ГБОУ СОШ № 256
Адмиралтейского района
ГБОУ школа № 231
Адмиралтейского района
ГБУ ДО ДТ «Измайловский»
Адмиралтейского района
ГБУ ДО ЦППС
Адмиралтейского района

4
1431011/2020-51615( 1)

42. Пушнякова Наталья воспитатель ГБДОУ № 22 Адмиралтейского
Владимировна района

43. Савельева Надежда учитель ГБОУ СОШ № 564
Михайловна Адмиралтейского района

44. Седова Ирина методист ГБУ ИМЦ Адмиралтейского
Николаевна района

45. Сивцова Антонина инструктор ГБДОУ № 11 Адмиралтейского
Михайловна по физической района

культуре
46. Смирнова Полина инструктор ГБДОУ № 12 Адмиралтейского

Юрьевна по физической района
культуре

47. Старовойтова Елена методист ГБОУ прогимназия «Радуга»
Николаевна № 624 Адмиралтейского района

48. Старовойтова Елена педагог ГБОУ прогимназия «Радуга»
Николаевна дополнительного № 624 Адмиралтейского района

образования
49. Тарасенко Екатерина учитель ГБОУ СОШ № 225

Владимировна Адмиралтейского района
50. Трусова Ольга учитель ГБОУ СОШ № 234

Александровна Адмиралтейского района
51. Чулакова Елена учитель ГБОУ гимназия № 278

Александровна имени Б.Б. Голицына
Адмиралтейского района

52. Шипулина Наталья воспитатель ГБДОУ № 123 Адмиралтейского
Валерьевна района

53. Яковлев Андрей учитель ГБОУ гимназия № 278
Владимирович имени Б.Б. Голицына

Адмиралтейского района

Василеостровский район
54. Алеева Мария Сергеевна учитель ГБОУ СОШ № 5

Василеостровского района
55. Арутюнян Изабелла воспитатель ГБДОУ № 30

Левоновна Василеостровского района
56. Белоусов Сергей инструктор ГБДОУ № 74

Николаевич по физической Василеостровского района
культуре

57. Бутримова Мария методист ГБОУ гимназия № 24
Алексеевна имени И.А. Крылова

58. Васильева Елена учитель ГБОУ СОШ№ 15
Александровна Василеостровского района

59. Василькова Наталья учитель ГБОУ СОШ№ 15
Борисовна Василеостровского района

60. Воробьева Варвара педагог-психолог ГБДОУ № 3 «Андрейка»
Сергеевна Василеостровского района

61. Г асникова Юлия учитель-логопед ГБДОУ № 16
Александровна Василеостровского района

62. Гусакова Ирина воспитатель ГБДОУ №31
Алексеевна Василеостровского района

63. Дадов Руслан учитель ГБОУ СОШ№ 17
Хамишевич Василеостровского района

1431011/2020-51615(1)

64. Забежинская Юлия
Марковна

65. Захезина Ольга
Николаевна

66. Землянская Галина
Михайловна

67. Иванова Ирина
Владимировна

68. Иваха Инна
Владимировна

69. Кадушкина Полина
Олеговна

70. Квитченко Наталья
Евгеньевна

71. Куликова Нэлля
Владимировна

72. Лукина Анна
Владимировна

73. Малыхина Татьяна
Николаевна

74. Морозова Ольга
Валерьевна

75. Наумова Елена
Станиславовна

76. Облова Кристина
Видадиевна

77. Подсеваткина Юлия
Николаевна

78. Прокопенко Ольга
Петровна

79. Рогова Ольга Юрьевна

80. Сорина Юлия
Николаевна

81. Сурнина Т атьяна
Анатольевна

82. Федосова Ирина
Вадимовна

83. Чернышов Роман
Борисович

84. Шалавина Люция
Флюровна

85. Юрченко Мария
Николаевна

методист

старший
воспитатель
учитель

воспитатель

учитель-логопед

воспитатель

воспитатель

учитель

педагог-психолог

воспитатель

воспитатель

педагог-психолог

старший
воспитатель
педагог-организатор

воспитатель

учитель

воспитатель

Зритель

педагог
дополнительного
образования
учитель

учитель

учитель

ГБУ ДО ЦТРиГО
«На Васильевском»
ГБДОУ№ 11
Василеостровского района
ГБОУ СОШ № 29
Василеостровского района
ГБДОУ № 44
Василеостровского района
ГБУ ДО ЦППМСП
Василеостровского района
ГБДОУ №22
Василеостровского района
ГБОУ начальная школа -
детский сад № 36
Василеостровского района
ГБОУ СОШ№ 18
Василеостровского района
ГБОУ начальная школа -детский
сад № 36 Василеостровского
района
ГБОУ СОШ № 5
Василеостровского района
ГБДОУ № 8 Василеостровского
района
ГБОУ школа № 4
Василеостровского района
ГБДОУ № 35
Василеостровского района
ГБУ ДО ДДТ «На 9-ой линии»
Василеостровского района
ГБДОУ № 14
Василеостровского района
ГБОУ гимназия № 24
имени И.А. Крьшова
ГБДОУ № 24
Василеостровского района
ГБОУ com № 6
Василеостровского района
ГБУ ДО ЦТРиГО
«На Васильевском»

ГБОУ c o m  № 4 Кусто
Василеостровского района
ГБОУ СОШ№ 15
Василеостровского района
ГБОУ сот № 5
Василеостровского района

Выборгский район
86. Акуленко Татьяна

Дмитриевна
воспитатель ГБДОУ № 1 Выборгского

района

1431011/2020-51615(1)

61

1402. Малкин Валерий
Олегович

педагог-организатор

1403. Мельник Татьяна
Ивановна

учитель

1404. Трилесский Михаил
Валерьевич

педагог-организатор

1405. Харламова Ольга
Александровна

педагог-психолог

1406. Яцунова Евгения
Викторовна

воспитатель

ГБОУ «Президентский физико-математический лицей № 239»
1407. Попов Сергей Петрович учитель

1408. Филиппов Сергей
Александрович

педагог дополнительного образования

1409. Шилов Виктор
Иванович

учитель

1410. Шилов Виктор
Иванович

преподаватель-организатор ОБЖ

ГБОУ «Санкт-Петербургский губернаторский физико-математический лицей
1411. Хухров Игорь

Александрович
учитель

Специальная общеобразовательная школа № 2 (открытого типа)
1412. Пугачёва Анжела

Андреевна
учитель

ГБНОУ «Санкт-Петербургский городской дворец творчества юных»
1413. Акопова Мария

Николаевна
педагог дополнительного образования

1414. Белоусова Алла
Николаевна

педагог дополнительного образования

1415. Дмитриева Елена
Валентиновна

педагог-организатор

1416. Залевская Ирина
Александровна

педагог дополнительного образования

1417. Зюзина Юлия
Анатольевна

педагог дополнительного образования

1418. Иванова Людмила
Михайловна

педагог дополнительного образования

1419. Иванова Нина
Михайловна

старший методист

1420. Иоффе Александр
Львович

тренер-преподаватель

1421. Карпова Валерия
Сергеевна

педагог-организатор

1422. Крючкова Вероника
Афанасьевна

воспитатель

1423. Левиаш Ольга
Викторовна

педагог дополнительного образования

1431011/2020-51615( 1)

74

Приложение № 2
к распоряжению Комитета по образованию
от /о1. С̂ ОЫ О______ №

Список педагогических работников организаций Санкт-Петербурга,
осуществляющих образовательную деятельность,

которым установлена первая квалификационная категория

№ п/п Фамилия, имя, отчество Должность Место работы

Адмиралтейский район
1. Айвазян Татьяна воспитатель ГБОУ школа № 616 «Центр

Анатольевна «Динамика» Адмиралтейского
района

2. Алампиева Елена учитель ГБОУ СОШ № 225
Владимировна Адмиралтейского района

3. Анашина Кристина воспитатель ГБДОУ № 104 Адмиралтейского
Денисовна района

4. Бережная Наталья учитель ГБОУ гимназия № 272
Павловна Адмиралтейского района

5. Бледных Станислав педагог-психолог ГБОУ СОШ № 263
Александрович Адмиралтейского района

6. Вареник Светлана воспитатель ГБДОУ № 50 Адмиралтейского
Викторовна района

7. Вечернина Надежда педагог-организатор ГБОУ лицей № 281
Владимировна Адмиралтейского района

8. Григорьева Татьяна учитель ГБОУ c o m  № 241
Алексеевна Адмиралтейского района

9. Деш Елена Анатольевна учитель ГБОУ c o m  № 235
им. Д.Д. Шостаковича
Адмиралтейского района

10. Егорян Ани Марутовна педагог ГБУ ДО ЦТТ Адмиралтейского
дополнительного района
образования

И. Иванова Наталия воспитатель ГБДОУ № 39 Адмиралтейского
Алексеевна района

12. Карташова Марина воспитатель ГБДОУ № 104 Адмиралтейского
Андреевна района

13. Княжецкая Лариса учитель ГБОУ с о т  № 243
Борисовна Адмиралтейского района

14. Колесник Лина педагог ГБОУ с о т  № 306
Евгеньевна дополнительного Адмиралтейского района

образования
15. Королева Елена учитель ГБОУ школа № 522

Алексеевна Адмиралтейского района
16. Лебедева Анастасия тьютор ГБОУ школа № 522

Валерьевна Адмиралтейского района
17. Маликова Анастасия педагог ГБУ ДО ДТ «У Вознесенского

Алексеевна дополнительного моста» Адмиралтейского района
образования

1431011/2020-51615( 1)

18. Нагибина Марина
Алексеевна

19. Ожеред Олеся Сергеевна

20. Окунева Жанна
Николаевна

21. Питьёва Яна Сергеевна

22. Пластунов Данил
Александрович

23. Полякова Елена
Николаевна

24. Попова Лидия
Николаевна

25. Сенкевич Ольга
Николаевна

26. Сочинская Злата
Борисовна

27

28

29

Сущенко Оксана
Сергеевна
Тимофеева Елена
Юрьевна
Тихонова Наталия
Владимировна

30. Трищун Екатерина
Сергеевна

31. Францева Лариса
Юрьевна

32. Шаманова Елена
Анатольевна

Василеостровский район

75

педагог
дополнительного
образования
педагог
дополнительного
образования
учитель

учитель

учитель

воспитатель

педагог-психолог

учитель

учитель-дефектолог

социальный педагог

учитель-дефектолог

воспитатель

учитель

учитель

воспитатель

ГБУ ДО ДТ «Измайловский»
Адмиралтейского района

ГБОУ школа № 522
Адмиралтейского района

ГБОУ с о т  № 306
Адмиралтейского района
ГБОУ с о т  № 266
Адмиралтейского района
ГБОУ лицей № 281
Адмиралтейского района
ГБДОУ № 104 Адмиралтейского
района
ГБДОУ № 45 Адмиралтейского
района
ГБОУ с о т  № 564
Адмиралтейского района
ГБОУ школа № 616 «Центр
«Динамика» Адмиралтейского
района
ГБОУ с о т  № 288
Адмиралтейского района
ГБУ ДО ЦППС
Адмиралтейского района
ГБДОУ № 53 Адмиралтейского
района
ГБОУ школа № 5
Адмиралтейского района
ГБОУ с о т  № 225
Адмиралтейского района
ГБДОУ № 112 Адмиралтейского
района

33. Аладина Светлана учитель ГБОУ гимназия № 586
Владимировна Василеостровского района

34. Алексеева Наталья учитель ГБОУ сот № 4 Кусто
Валерьевна Василеостровского района

35. Антоненко Ирина воспитатель ГБОУ школа-интернат № 576
Александровна Василеостровского района

36. Беляева Елена педагог-психолог ГБДОУ № 19
Викторовна Василеостровского района

37. Беспалова Алла воспитатель ГБОУ начальная школа-детский
Альбертовна сад № 36 Василеостровского

района
38. Блинова Марина педагог ГБОУ сот № 5

Михайловна дополнительного Василеостровского района
образования

39. Борисова Марина воспитатель ГБОУ сот №21
Леонидовна Василеостровского района

76

1431011/2020-51615(1)

40. Бухарцева Татьяна
Владимировна

41. Виноградова Инна
Владимировна

42. Г ригорьева Александра
Антоновна

43. Давыдова Валерия
Сергеевна

44. Дресвяник Надежда
Алексеевна

45. Егорова Ксения
Вильсоровна

46. Егорова Мария
Алексеевна

47. Ершова Наталья
Юрьевна

48. Затулина Татьяна
Алексеевна

49. Иванов Егор
Эдуардович

50. Иванова Светлана
Владимировна

51. Иванова Т атьяна
Александровна

52. Игнатова Наталья
Михайловна

5 3. Ишанина Ирина
Владимировна

54. Козлова Елена
Викторовна

55. Командирова Юлия
Г ермановна

56. Кудесова Мария
Анатольевна

57. Кузенкова Екатерина
Владимировна

58. Кузенкова Ольга
Анатольевна

59. Маркова Юлия
Вячеславовна

60. Матюшкина Вероника
Александровна

61. Невская Людмила
Мириановна

62. Нецветаев Викентий
Игоревич

воспитатель

воспитатель

воспитатель

воспитатель

учитель

воспитатель

учитель

педагог-организатор

учитель

учитель

учитель

воспитатель

старшин
воспитатель
учитель

учитель

методист

инструктор
по физической
культуре
воспитатель

учитель

воспитатель

педагог
дополнительного
образования
воспитатель

концертмейстер

ГБДОУ № 24
Василеостровского района
ГБОУ гимназия № 11
Василеостровского района
ГБОУ СОШ № 35
Василеостровского района
ГБДОУ №14
Василеостровского района
ГБОУ гимназия № 586
Василеостровского района
ГБОУ школа-интернат № 576
Василеостровского района
ГБОУ СОШ№ 19
Василеостровского района
ГБОУ СОШ № 4 Кусто
Василеостровского района
ГБОУ СОШ№ 10
Василеостровского района
ГБОУ c o m  № 27
имени И. А. Бунина
Василеостровского района
ГБОУ СОШ№ 18
Василеостровского района
ГБОУ гимназия № 642
«Земля и Вселенная»
Василеостровского района
ГБДОУ № 74
Василеостровского района
ГБОУ c o m  № 27
имени И. А. Бунина
Василеостровского района
ГБОУ с о т  № 12
Василеостровского района
ГБУ ДО ДЮТЦ
«Васильевский остров»
ГБОУ с о т  №21
Василеостровского района

ГБДОУ № 50
Василеостровского района
ГБОУ СОШ№ 15
Василеостровского района
ГБДОУ № 11
Василеостровского района
ГБУ ДО ДЮТЦ
«Васильевский остров»

ГБОУ гимназия № 642
«Земля и Вселенная»
Василеостровского района
ГБУ ДО ДЮТЦ
«Васильевский остров»

77

1431011/2020-51615(1)

63. Никандрова Наталья воспитатель ГБДОУ № 22
Павловна Василеостровского района

64. Николаева Нина учитель ГБОУ гимназия № 32
Николаевна Василеостровского района

65. Олиневич Людмила учитель ГБОУ СОШ№ 15
Васильевна Василеостровского района

66. Попова Алла Федоровна учитель ГБОУ СОШ№ 12
Василеостровского района

67. Пугачева Юлия учитель-логопед ГБДОУ № 3 «Андрейка»
Александровна Василеостровского района

68. Пустуева Елизавета учитель ГБОУ СОШ№35
Анатольевна Василеостровского района

69. Пышнограева Наталья воспитатель ГБДОУ № 32
Владимировна Василеостровского района

70. Рожкова Наталья учитель ГБОУ СОШ№ 12
Сергеевна Василеостровского района

71. Рыканцева Ольга воспитатель ГБОУ гимназия № 586
Васильевна Василеостровского района

72. Сарапова Елена педагог-психолог ГБДОУ № 8 Василеостровского
Александровна района

73. Сизова Виктория педагог-психолог ГБДОУ № 16
Валентиновна Василеостровского района

74. Солониченко Светлана учитель ГБОУ СОШ№ 12
Евгеньевна Василеостровского района

75. Троц Ирина Сергеевна учитель ГБОУ СОШ№ 19
Василеостровского района

76. Тюхрин Илья Павлович учитель ГБОУ СОШ№ 19
Василеостровского района

77. Царева Елена учитель ГБОУ С0Ш № 6
Михайловна Василеостровского района

78. Шахова Анастасия учитель-логопед ГБДОУ № 38
Аркадьевна Василеостровского района

79. Шова Татьяна учитель ГБОУ СОШ № 5
Анатольевна Василеостровского района

80. Шульц Ирина учитель ГБОУ СОШ№ 18
Владимировна Василеостровского района

81. Яковлева Марина учитель ГБОУ гимназия № 11
Александровна Василеостровского района

Выборгский район
82. Алёшинская Ирина воспитатель ГБДОУ № 103 Выборгского

Николаевна района
83. Ахмедова Нурай Исмаил воспитатель ГБДОУ № 1 Выборгского

Кызы района
84. Бакуновская Антонина учитель ГБОУ гимназия № 73

Евгеньевна «Ломоносовская гимназия»
Выборгского района

85. Балашова Елена учитель ГБОУ школа № 584 «Озерки»
Анатольевна Выборгского района

86. Баранова Ольга учитель ГБОУ гимназия № 105
Андреевна Выборгского района